VARIE LECTIONES.

⁸³ ομοιῆς τοῦ ἀμ. ? ⁸⁴ ἀπὸ τῶν οὐρανῶν P. ⁸⁵ ἔχει ? ⁸⁶ τοῦ τὸ P. ⁸⁷ οὐ εἰ ?

vat Romano relicto orbe, suaserit. Ubi itaque in urbem regiam venit, ac coram magistro adstitit, ejus incensus aspectu, velutque calore exæstiuans, in gemitus cogitur, nec solum genas sed et collum et renes rigat lacrymis. Ac primum quidem rerum incertus magister hæreret, cum nec quis ille esset exploratum haberet, nec sciret cujus gratia hæc agerentur. Adolescentis enim longiore mora **189** immutata species, malisque captivitatis detrita, alium existimari præbebat quam qui notus erat. At ubi paulatim sui notitiam fecit, nomenque ac disciplinas edidit, et captivitatem adiecit, causamque redemptionis ac cur venerit, simulque litteras in manus dedit, tunc sane communi ambo luctu planctuque soluti sunt. Cum tamen Leo haud sibi tantum intelligeret, si quando ab hoste clanculum litteras accepisse deprehenderetur, ad logothetam accedit (Theoctistus is erat, cui Bardas necem concepit) ac captivi verba omnia et discipuli exponit, simulque ameramunus litteras tradit. Sicque virum imperatori innotescere contigit, inque illius necessariorum numerum cooptari. Hic discipulus ac epistola, quæ hactenus in angulo delitnerat, Leonis sapientiam in apertum proluxit, adjectaque illa eum per egestatem vitæ sorte exemiit. Logotheta namque Theophilo litteras ostendit; quem ille accersitum datat, publiceque doctorem in sanctorum quadraginta martyrum sacra æde prædicat. Ubi non multis exactis diebus, intelligens Mamum haud ex animo Leoni esse ut natali solo relicto se ad eum conferret, geometricas quasdam ac astronomicas aliarumque scientiarum difficiles quæstiones solertia mentis solvendas ac exponendas mittit, Leo ubi rite singulas interpretatus esset ac uniuscujusque solutionem edidisset, quædam etiam admirationis **190** causa futura prædicendi signa adiecit. Tunc ameramunus acceptis in manus litteris majorem in modum viri desiderio animo affici altamque vocem tollere, ejus philosophiæ ac disciplinarum delixus admiratione. Mox ergo non ad Leonem sed ad ipsum imperatorem litteras scribit, hunc fere continentes sensum. *Statueram, quod est amici discipulique officium, ipse ad te venire: sed cum creditum mihi a Deo imperium tantaque huic subjectæ plebis multitudo id non permittant, rogo ut quem virum philosophiâ aliisque disciplinis longe celeberrim habes, ad breve tempus mittas ac mecum versari jubeas, ut me sua ille doctrina ac virtute, quarum tanto amore flagro, impertiat. Neque ob religionis gentisque diversitatem præstare rem differas: sed magis quod talis est qui rogat, finem facile vota habebunt inter probos ac miles amicos. Pro hoc autem munere auri centenaria viginti reddemus, pacemque ac sædus perenne componemus.* Tantis ille redimendam viri præsentiam putavit, et quod is illi utendum præberet. At Theophilus dato responso, nec consentaneum ratus